
 

 

 

 

TRIVIS – STŘEDNÍ ŠKOLA VEŘEJNOPRÁVNÍ  

KARLOVY VARY, S.R.O. 
IČO: 26325233 T. G. Masaryka 1/559, 360 01 Karlovy Vary 

Zapsána dne 21.03.2001 v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 13486 

 

Tel. + fax:   353 585 603               E-mail: vendulapusova@trivis.cz 

   

 

 

R O Z H O D N U T Í 

ředitele TRIVIS – Střední školy veřejnoprávní Karlovy Vary, s.r.o.,  

 
č. 2/2020 

ze dne 01.09.2020 

 

ve věci  

 

pravidel omlouvání absence 

 

   

S ohledem na aktuální situaci vývoje pandemie COVID 19 v České republice a na doporučení 

pedagogické rady ze dne 31.08.2020 tímto upravuji pravidla pro omlouvání absence takto: 

 

Absence omluvená lékařem – respirační onemocnění, karanténa budou evidovány jako absence 

započítaná do celkového součtu absence žáka za sledované období, avšak nebude započítávána do 

počtu hodin absence, která je rozhodující pro nehodnocení žáka za sledované období v jednotlivých 

vyučovaných předmětech. 
 

 

O d ů v o d n ě n í 

--------------------------    

 

S ohledem na závěry pololetní pedagogické rady ze dne 31.08.2020 a s ohledem na negativní vývoj 

pandemické situace COVID 19 v České republice není adekvátní započítávat shora uvedenou 

absenci do počtu hodin absence, která je rozhodující pro nehodnocení žáka za sledované období 

v jednotlivých předmětech, neboť i absence z důvodu běžného respirační onemocnění či případná 

karanténa nařízená KHS lze očekávat jako mnohem častější a taková absence nebude svým 

rozsahem odpovídat běžné délce absence žáka ve vyučování a lze očekávat, že v opačném případě 

by bylo nehodnoceno velmi výrazné procento žáků. Absentující žáci budou vzdělávání distančním 

způsobem, kterým bude nahrazena do co nejvyšší možné míry běžná výuka za osobní přítomnosti 

žáka ve škole. 

 
 

 

         _________________________ 

         Mgr. Vendula Pušová 

         ředitelka školy 


